

**Lucrari de reparatie la unele
edificii din cadrul unitatii
militare Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2-117
Reparatii capitale

Valoarea de deviz 1 637 091,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.01				
		1.1. Lucrari de demontare/demolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	173,00	28,537 22,500	4 936,908 3 892,500
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 173.02m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg	3 640,34	2,155 1,800	7 843,477 6 552,612
		<i>Total</i>	Lei			12 780,385
		Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu				12 780,385 10 445,112
		1.2. Timplarie				
3	RpCP04F	Repararea portilor din panouri de	kg	3 640,34	19,886	72 392,342

1	2	3	4	5	6	7
		tabla metalice, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6 buc/set, broasca incastrata 1 buc /set) (porile existente - 7 buc) S=173.02m2 (Ремонт ворот из листовых панелей)			7,200	26 210,448
4	СК41А aplic	Captuseala cu tabla neagra metalica gr. 2 mm a deschiderilor (Обивка дверей черной сталью по асбесту: с одной стороны)	m2	31,50	504,259 28,920	15 884,145 910,980
5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	400,00	53,078 33,000	21 231,200 13 200,000
		<i>Total</i>	Lei			109 507,687
		Total Timplarie Inclusiv salariu				109 507,687 40 321,428
		<i>Total</i>	Lei			122 288,072
		Total Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.01 Inclusiv salariu				122 288,072 50 766,540
		2. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.06				
		2.1. Lucrari de demontare/demolare				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	206,00	28,536 22,500	5 878,326 4 635,000
7	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 206.67m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg	4 348,34	2,155 1,800	9 368,933 7 827,012

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 247,259
		Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu				15 247,259 12 462,012
		2.2. Timplarie				
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti metalice cu rame din cornier 63x63x5 mm, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6buc/set, broasca incastrata 1 buc /set), cu captusirea portilor din metal cu panou gard zincat Euro, d=4.1mm) (8 set. (in doua deschideri) - 3,6m*2bucxh3,6m) Cornier metalic 63*63*5mm L=460.8m, Plasa zincata Euro S=207.5m2 (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	206,67	324,758 51,300	67 117,788 10 602,171
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	460,00	53,078 33,000	24 415,880 15 180,000
		<i>Total</i>	Lei			91 533,668
		Total Timplarie Inklusiv salariu				91 533,668 25 782,171
		<i>Total</i>	Lei			106 780,927
		Total Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.06 Inklusiv salariu				106 780,927 38 244,183
		3. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.12				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Lucrari de demontare/demolare				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	178,00	28,537 22,500	5 079,588 4 005,000
11	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 173.02m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg	3 743,86	2,155 1,800	8 066,522 6 738,948
		<i>Total</i>	Lei			13 146,110
		Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu				13 146,110 10 743,948
		3.2. Timplarie				
12	RpCP04F	Repararea portilor din panouri de tabla metalice, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6 buc/set, broasca incastrata 1 buc /set) (porile existente - 7 buc) S=177.94m2 (Ремонт ворот из листовых панелей)	kg	3 743,86	19,886 7,200	74 450,946 26 955,792
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	400,00	53,078 33,000	21 231,200 13 200,000
		<i>Total</i>	Lei			95 682,146
		Total Timplarie Inklusiv salariu				95 682,146 40 155,792
		<i>Total</i>	Lei			108 828,256
		Total Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.12				108 828,256 50 899,740

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.13				
		4.1. Lucrari de demontare/demolare				
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	1 500,00	28,536 22,500	42 804,000 33 750,000
15	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Demontarea sistemii de burlane metalice, cu recuperare 100 %). (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	90,00	4,500 4,200	405,000 378,000
16	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 206.67m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg	4 362,85	2,155 1,800	9 400,202 7 853,130
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	781,60	9,400 8,100	7 347,040 6 330,960
18	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 60 м)	t	6,00	35,400 35,400	212,400 212,400
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	6,00	33,300 33,300	199,800 199,800

1	2	3	4	5	6	7
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	6,00	31,800 0,000	190,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			60 559,242
		Total Lucrari de demontare/demolare Inklusiv salariu				60 559,242 48 724,290
		4.2. Peretii exteriori si interiori				
21	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Рядовая кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3	3,00	1 564,308 155,640	4 692,924 466,920
22	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	145,00	71,325 28,500	10 342,125 4 132,500
23	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами)	buc	30,00	30,250 13,500	907,500 405,000

1	2	3	4	5	6	7
		типа PE 3100 R)				
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Montare plase sudate VR1 100x100 D-5mm la pereti interiori) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	560,00	22,475 1,350	12 586,000 756,000
25	RpCB06D	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc.,cu beton procurat din statii, turnat cu mijloace clasice ((Укладка бетона Bc25(B330) классическим способом в сильно нагруженные железобетонные элементы: в усилениях, подливках и т.д., товарный бетон, доставленный с РБУ)	m3	22,00	2 385,348 225,900	52 477,656 4 969,800
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Montare plase sudate VR1 100x100 D-4mm la pereti interiori) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 367,50	22,475 1,350	30 734,562 1 846,125
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	759,72	69,835 36,000	53 055,053 27 349,920

1	2	3	4	5	6	7
28	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=10 pentru grosime finala in mediu 7 cm) (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	759,72	114,200 39,000	86 760,024 29 629,080
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Montare plase sudate VR1 100x100 D-4mm la pereti exteriori) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 406,88	22,475 1,350	31 619,621 1 899,288
30	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	781,60	92,540 51,000	72 329,264 39 861,600
31	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=10 pentru grosime finala in mediu 7 cm) (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	781,60	114,200 39,000	89 258,720 30 482,400
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor (supraton extra sau analog) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	781,60	4,263 0,900	3 331,570 703,440
33	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T	m2	781,60	121,666 64,800	95 094,146 50 647,680

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (suba) (Ремонт наружной штукатурки, набрызгом, кирпичных или бетонных стен (веником или машиной), толщиной 3 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле)				
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (existente dupa recuperare) (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	90,00	10,800 10,500	972,000 945,000
35	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau ВСА, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	600,00	44,334 25,500	26 600,400 15 300,000

1	2	3	4	5	6	7
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) la pereti, coloane si tavane (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	2 200,72	3,290 1,800	7 240,368 3 961,296
		<i>Total</i>	Lei			578 001,933
		Total Peretii exteriori si interiori Inklusiv salariu				578 001,933 213 356,049
		4.3. Timplarie				
37	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Insalarea ferestrelor din PVC profil 4 camere, fara deschideri) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	18,00	1 323,163 21,900	23 816,934 394,200
38	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti metalice cu rame din cornier 63x63x5 mm, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6buc/set, broasca incastrata 1 buc /set), cu captusirea portilor din metal cu panou gard zincat Euro, d=4.1mm) (8 set. (in doua deschideri) - 3,6m*2bucxh3,6m) Cornier metalic 63*63*5mm L=460.8m, Plasa zincata Euro S=208.0m2 (din care materialul beneficiarului Cornier metalic 63*63*5mm L=300 m/l (1446,0 kg); si materialul antreprenorului Cornier metalic 63*63*5mm L=160,8m/l (775,06 kg)) (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из	m2	207,36	324,758 51,300	67 341,846 10 637,568

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы)				
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	480,00	53,078 33,000	25 477,440 15 840,000
		<i>Total</i>	Lei			116 636,220
		Total Timplarie Inclusiv salariu				116 636,220 26 871,768
		<i>Total</i>	Lei			755 197,395
		Total Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.13 Inclusiv salariu				755 197,395 288 952,107

		Total	Lei	1 093 094,66
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	102 927,02
		Cheltuieli de transport	5 %	29 713,48
		Total		1 225 735,16
		Cheltuieli de regie	5 %	61 286,75
		Total		1 287 021,91
		Beneficiu de deviz	6 %	77 221,31
		Total		1 364 243,22
		TVA	20 %	272 848,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 637 091,86 428 862,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la unele
edificii din cadrul unitatii
militare Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-2-117
Reparatii capitale**

Valoarea de deviz 1 637 091,86 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-2-117:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 952,146	30,00	118 564,380
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 492,856	30,00	44 785,680
3.	7123010010200	Betonist	h-om	127,16	30,00	3 814,800
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	133,3752	30,00	4 001,256
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 660,50	30,00	49 815,000
6.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	26,145	30,00	784,350
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,88	30,00	356,400
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 144,0166	30,00	64 320,498
9.	7212030022700	Sudor	h-om	78,6657	30,00	2 359,971
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,60	30,00	1 188,000
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	397,4688	30,00	11 924,064
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1 368,9657	30,00	41 068,971
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,74	30,00	412,200
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 477,4443	30,00	44 323,329
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 368,9657	30,00	41 068,971
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,49	30,00	74,700
Total manopera						428 862,57

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,94	1 200,00	3 528,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,6561	380,00	629,318
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	81,7637	380,00	31 070,206
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,408	380,00	155,040
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	87,00	10,00	870,000
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2175	4 500,00	978,750
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3507	4 500,00	1 578,150
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7771	4 500,00	3 496,950
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	4 500,00	13,500
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6171	4 500,00	2 776,950
11.	2010237318750	Distantieri	buc	1 000,314	1,50	1 500,471
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2469	4 500,00	1 111,050
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,50	120,00	1 740,000

14.	203011293015079	Porti metalice inclusiv accesoriile (balamale, broasca incastrata) Cornier metalic 63*63*5mm L=460.8m, Plasa zincata Euro S=207.5m2	m2	206,67	230,00	47 534,100
15.	203011293015079189	Porti metalice inclusiv accesoriile (balamale, broasca incastrata) Cornier metalic 63*63*5mm L=160.8m, Plasa zincata Euro S=208.0m2	m2	207,36	230,00	47 692,800
16.	20301129381504	Ferestre din mase plastice (din PVC profil 4 camere, fara deschideri)	m2	18,00	1 200,00	21 600,000
17.	221	Balama pentru poarta 150x36mm	buc	85,1989	126,00	10 735,061
18.	222	Broasca incastrata pentru poarta metalica model BORDER Broasca usa 3B9-6PK.3/15 sau analog	buc	14,1998	360,00	5 111,928
19.	2320166200676	White spirit	kg	174,00	27,00	4 698,000
20.	2320187315789	Decofrol	kg	17,40	25,00	435,000
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,0954	12,00	193,146
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	12,8764	22,00	283,281
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,46	107,80	911,988
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	117,24	19,75	2 315,490
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	295,80	45,00	13 311,000
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	41,403	33,00	1 366,299
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	180,96	32,00	5 790,720
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,97	265,00	787,050
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	87,00	42,00	3 654,000
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	191,40	20,00	3 828,000
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21 721,2375	2,80	60 819,465
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	60,03	2,80	168,084
33.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	660,216	3,50	2 310,756
34.	2652102100713	Var pasta	m3	5,0804	3 500,00	17 781,400
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 135,392	3,50	3 973,872
36.	2663102110000176	Beton procurat din statii clasa C20/25	m3	23,001	2 000,00	46 002,000
37.	2664102100000100	Mortar M100	m3	92,4792	1 250,00	115 599,000
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	465,236	8,00	3 721,888
39.	2710436460800123	Tabla plana neagra metalica gr. 2 mm	kg	498,8592	30,00	14 965,776
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	16,6719	19,00	316,766
41.	271070352058222	Cornier metalic 63*63*5 mm	kg	147,684	20,00	2 953,680
42.	273210360017422	Tabla neagra 2x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	738,42	30,00	22 152,600
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,25	23,00	166,750
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	33,3438	23,00	766,907
45.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	44,3052	52,00	2 303,870
46.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	12,00	30,00	360,000
47.	287312200410011	Plase sudate VR1 100x100 D-4mm	kg	2 802,1238	20,00	56 042,476
48.	287312200410011175	Plase sudate VR1 100x100 D-5mm	kg	565,60	20,00	11 312,000
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,796	32,00	313,472
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	47,6135	52,00	2 475,902
51.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	1 656,12	2,00	3 312,240

52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	43,50	9,00	391,500
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	72,00	0,35	25,200
54.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	43,50	1,00	43,500
55.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	1 656,12	0,50	828,060
56.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	1 656,12	1,90	3 146,628
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,725	45,00	32,625
58.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,35	30,00	130,500
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	198,2373	2,34	463,876
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	68,5969	20,00	1 371,938
61.	4100126202818	Apa	m3	0,396	20,00	7,920
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,08	8,00	312,640
Total materiale de constructii						594 269,54

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	8,2806	550,00	4 554,330
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	9 256,50	0,50	4 628,250
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	50,631	25,00	1 265,775
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,716	30,00	261,480
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,4406	250,00	860,150
6.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	295,368	10,00	2 953,680
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,369	20,00	447,380
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	13,20	35,00	462,000
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	18,2858	65,00	1 188,577
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	295,5791	35,00	10 345,269
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	818,897	50,00	40 944,850
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,30	300,00	990,000
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,90	300,00	870,000
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,636	300,00	190,800
Total utilaje de constructii						69 962,55

Total	Lei	1 093 094,66
Asigurarea sociale si medicale	24 %	102 927,02
Cheltuieli de transport	5 %	29 713,48
Total		1 225 735,16
Cheltuieli de regie	5 %	61 286,75
Total		1 287 021,91
Beneficiu de deviz	6 %	77 221,31
Total		1 364 243,22
TVA	20 %	272 848,64

Total deviz:

1 637 091,86

Intocmit

Verificat

Obiect Lucrari de reparatie la unele edificii din Investitor
cadrul unitatii militare Balti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.01				
		1.1. Lucrari de demontare/demolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			28,537 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 173.02m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg			2,155 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		1.2. Timplarie				
3	RpCP04F	Repararea portilor din panouri de tabla metalice, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6 buc/set, broasca incastrata 1 buc /set) (porile existente - 7 buc) S=173.02m2 (Ремонт ворот из листовых панелей)	kg			19,886 7,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
	271070352058222	Cornier metalic 63*63*5 mm	kg	0,0200	20,00	0,40
	273210360017422	Tabla neagra 2x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,1000	30,00	3,00
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0060	52,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0120	2,34	0,03
	222	Broasca incastrata pentru poarta metalica model BORDER Broasca usa 3B9-6PK.3/15 sau analog	buc	0,001923	360,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	221	Balama pentru poarta 150x36mm	buc	0,011538	126,00	1,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0400	35,00	1,40
4	CK41A aplic	Captuseala cu tabla neagra metalica gr. 2 mm a deschiderilor (Обивка дверей черной сталью по асбесту: с одной стороны)	m2			504,259 28,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	30,00	4,02
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	30,00	24,90
	2710436460800123	Tabla plana neagra metalica gr. 2 mm	kg	15,6800	30,00	475,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	35,00	0,23
5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			53,078 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	42,00	2,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
		2. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.06				
		2.1. Lucrari de demontare/demolare				
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			28,536 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25
7	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 206.67m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg			2,155 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		2.2. Timplarie				
8	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti metalice cu rame din cornier 63x63x5 mm, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6buc/set, broasca incastrata 1 buc /set), cu captusirea portilor din metal cu panou gard zincat Euro, d=4.1mm) (8 set. (in doua deschideri) - 3,6m*2bucxh3,6m) Cornier metalic 63*63*5mm L=460.8m, Plasa zincata Euro S=207.5m2 (Установка металлических ворот с рамами из	m2			324,758 51,300

1	2	3	4	5	6	7
		сталльного профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,00	28,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	203011293015079	Porti metalice inclusiv accesoriile (balamale, broasca incastrata) Cornier metalic 63*63*5mm L=460.8m, Plasa zincata Euro S=207.5m2	m2	1,0000	230,00	230,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,90	7,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	33,00	3,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,34	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			53,078 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	42,00	2,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
		3. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.12				
		3.1. Lucrari de demontare/demolare				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			28,537 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25
11	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 173.02m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg			2,155 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		3.2. Timplarie				
12	RpCP04F	Repararea portilor din panouri de tabla metalice, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6 buc/set, broasca incastrata 1 buc	kg			19,886 7,200

1	2	3	4	5	6	7
		/set) (porile existente - 7 buc) S=177.94m2 (Ремонт ворот из листовых панелей)				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
	271070352058222	Cornier metalic 63*63*5 mm	kg	0,0200	20,00	0,40
	273210360017422	Tabla neagra 2x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,1000	30,00	3,00
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0060	52,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0120	2,34	0,03
	222	Broasca incastrata pentru poarta metalica model BORDER Broasca usa 3B9-6PK.3/15 sau analog	buc	0,001923	360,00	0,69
	221	Balama pentru poarta 150x36mm	buc	0,011538	126,00	1,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0400	35,00	1,40
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			53,078 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	42,00	2,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
		4. Remiza auto cu nr. cadastral 0300315.270.13				
		4.1. Lucrari de demontare/demolare				
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			28,536 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25
15	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Demontarea sistemii de burlane metalice, cu recuperare 100 %). (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			4,500 4,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
16	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Demontari timplarii - porti metalice - 206.67m2) (Демонтаж металлических дверей и окон)	kg			2,155 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или	m2			9,400 8,100

1	2	3	4	5	6	7
		потолках)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
18	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 60 м)	t			35,400 35,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	30,00	35,40
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			33,300 33,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		4.2. Peretii exteriori si interiori				
21	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Рядовая кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М - 50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3			1 564,308 155,640
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	30,00	130,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	30,00	24,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	1 200,00	1 176,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,80	56,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	3,50	22,82
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	380,00	51,68
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	20,00	2,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	250,00	95,00
22	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			71,325 28,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	9,00	2,70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,00	0,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
23	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью)	buc			30,250 13,500

1	2	3	4	5	6	7
		монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Montare plase sudate VR1 100x100 D-5mm la pereti interiori) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м ² , для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,475 1,350
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	28731220041001175	Plase sudate VR1 100x100 D-5mm	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
25	RpCB06D	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc.,cu beton procurat din statii, turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона Bc25(B330) классическим способом в сильно нагруженные железобетонные элементы: в усилениях, подливках и т.д., товарный бетон, доставленный с РБУ)	m3			2 385,348 225,900
	7123010010200	Betonist	h-om	5,7800	30,00	173,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	30,00	52,50
	2663102110000176	Beton procurat din statii clasa C20/25	m3	1,0250	2 000,00	2 091,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,00	2,45
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Montare plase sudate VR1 100x100 D-4mm la pereti interiori) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м ² , для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,475 1,350
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	287312200410011	Plase sudate VR1 100x100 D-4mm	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			69,835 36,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,80	22,12
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,50	2,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	380,00	9,12

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,33
28	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=10 pentru grosime finala in mediu 7 cm) (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			114,200 39,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	9,00
	2664102100000100	Mortar M100	m3	0,0060	1 250,00	75,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,20
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Montare plase sudate VR1 100x100 D-4mm la pereti exteriori) (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,475 1,350
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	287312200410011	Plase sudate VR1 100x100 D-4mm	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
30	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			92,540 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
31	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=10 pentru grosime finala in mediu 7 cm) (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			114,200 39,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	9,00
	2664102100000100	Mortar M100	m3	0,0060	1 250,00	75,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,20
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor (supraton extra sau analog) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,263 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
33	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (suba) (Ремонт наружной штукатурки, набрызгом, кирпичных или бетонных стен (веником или машиной), толщиной 3 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для	m2			121,666 64,800

1	2	3	4	5	6	7
		обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,80	18,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	3 500,00	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	380,00	14,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	65,00	0,58
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0030	25,00	0,07
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (existente dupa recuperare) (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			10,800 10,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
35	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil (Внутренняя штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или BCA, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			44,334 25,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	2,80	8,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	3,50	3,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0160	380,00	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,13
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) la pereti, coloane si tavane (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			3,290 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	30,00	1,80
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,50	1,05
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.3. Timplarie				
37	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Insalarea ferestrelor din PVC profil 4 camere, fara deschideri) (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 323,163 21,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20301129381504	Ferestre din mase plastice (din PVC profil 4	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		camere, fara deschideri)				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	107,80	50,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	265,00	43,73
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,34	1,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
38	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti metalice cu rame din cornier 63x63x5 mm, inclusiv accesoriile necesare (balamale 6buc/set, broasca incastrata 1 buc /set), cu captusirea portilor din metal cu panou gard zincat Euro, d=4.1mm) (8 set. (in doua deschideri) - 3,6m*2bucxh3,6m) Cornier metalic 63*63*5mm L=460.8m, Plasa zincata Euro S=208.0m2 (din care materialul beneficiarului Cornier metalic 63*63*5mm L=300 m/1 (1446,0 kg); si materialul antreprenorului Cornier metalic 63*63*5mm L=160,8m/1 (775,06 kg)) (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			324,758 51,300
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,00	28,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	203011293015079 189	Porti metalice inclusiv accesoriile (balamale, broasca incastrata) Cornier metalic 63*63*5mm L=160.8m, Plasa zincata Euro S=208.0m2	m2	1,0000	230,00	230,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,90	7,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	33,00	3,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,34	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (culoare gri) (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			53,078 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	42,00	2,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.